
 1 

 
ΘΕΜΑ: 1) «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 137069/Γ6/01-09-2014 Υ.Α.» και  

                           2) «Ανακλήσεις αποσπάσεων μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και ΚΕΔΔΥ για το 
σχολικό έτος 2014-15» 

 
Έχοντας υπόψη:   

1. Τις διατάξεις του άρθρου 23, παρ. 3 & του άρθρου 35, παρ. 1 του ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2009) «Ειδική 
Αγωγή και εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», 
2. τις διατάξεις του άρθρου 4, Δ΄ παρ.3 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78Α /14-3-2000) «Εκπαίδευση των ατόμων με 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», 
3. τις διατάξεις του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71Α/19-5-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του 
εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 33, παρ.2 του ν.4038/2012 (ΦΕΚ 12/τ. Α΄/2-2-2012), «Επείγουσες 
ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-15», 

4. την από 04-09-2014 Εισήγηση του Προέδρου  

5. την με αριθμ. 17/04-09-2014 Πράξη του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.),   

6. την υπ΄ αριθμ. 137069/Γ6/01-09-2014 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας: «Αποσπάσεις Ειδικού Εκπαιδευτικού 
και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε.  για το διδακτικό έτος 2014-2015 και σε ΚΕ.Δ.Δ.Υ.  για το 
σχολικό έτος  2014-2015» και  
7. τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων, καθώς και τους σοβαρούς λόγους που επικαλούνται κατά περίπτωση. 

                                                                           

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Τροποποιούμε την υπ΄ αριθμ. 137069/Γ6/01-09-2014 Υπουργική Απόφαση ως προς το μέρος που αφορά: 
  

1. την απόσπαση του Κατωπόδη Νεκτάριου του Νικολάου κλάδου ΔΕ 01  ΕΒΠ με οργανική 
θέση στο 1 ΕΔΣ Περιστερίου, που αποσπάται  στο ΕΔΣ Λευκάδας και ανακαλείται η 
απόσπασή του στο ΕΕΕΕΚ Λευκάδας.  
2. τη Μπότου Ελένη του Νικολάου κλάδου ΠΕ23  Ψυχολόγων με οργανική θέση στο ΚΕΔΔΥ 
Γ’ Αθήνας, που αποσπάται στο ΚΕΔΔΥ Α’ Αθήνας μετά από εξέταση της αίτησης θεραπείας 
της και σύμφωνα με την Πράξη 17/4-9-14 του ΚΥΣΕΕΠ. Η απόφαση απόσπασης της κ. 
Μπότου δε θα εκτελεστεί μέχρι την αντικατάστασή της,  
3. τη Μάρκου Αθανασία του Γεωργίου κλάδου ΠΕ30  Κοινωνικών Λειτουργών με οργανική 
θέση στο ΚΕΔΔΥ Αιτωλοακαρνανίας, που αποσπάται στο ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής Πάτρας, μετά 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

  Βαθμός Ασφαλείας: 

   Να διατηρηθεί μέχρι:        
 
     Μαρούσι,   12-9-2014 

     Αρ. Πρωτ.   145261/Γ6 

     Βαθμός Προτερ.        KATΕΠΕΙΓΟΝ 

      
     
 
ΠΡΟΣ : ΟΠΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   
 
    

 

                               
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 
----- 

 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ Β’ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: t08deab@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Γ. Ψαρράκη 
Τηλέφωνο: 210 3442561 
FAX: 210 3442193 

ΑΔΑ: Ω8089-ΔΥΙ



 2 

από εξέταση της αίτησης θεραπείας της και σύμφωνα με την Πράξη 17/4-9-14 του ΚΥΣΕΕΠ. 
Η απόφαση απόσπασης της κ. Μάρκου δε θα εκτελεστεί μέχρι την αντικατάστασή της.  
4. τη Μπουλμέτη Γεωργία  του Περικλή κλάδου ΠΕ30 με οργανική θέση στο ΚΕΔΔΥ Δ’ 
Αθήνας, που αποσπάται στο Ειδικό Γυμνάσιο Αγ. Δημητρίου, μετά από εξέταση της αίτησης 
θεραπείας της και σύμφωνα με την Πράξη 17/4-9-14 του ΚΥΣΕΕΠ. Η απόφαση απόσπασης 
της κ. Μπουλμέτη δε θα εκτελεστεί μέχρι την αντικατάστασή της,  
5. τη Μπούκα Χρυσάνθη  του Αναστάσιου κλάδου ΠΕ30 με οργανική θέση στο ΚΕΔΔΥ Δ’ 
Αθήνας, που αποσπάται στο ΕΔΣ ΚΩΦΩΝ ΒΑΡ. ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ, μετά από εξέταση της 
αίτησης θεραπείας της και σύμφωνα με την Πράξη 17/4-9-14 του ΚΥΣΕΕΠ. Η απόφαση 
απόσπασης της κ. Μπούκα δε θα εκτελεστεί μέχρι την αντικατάστασή της.  
 

 2. Ανακαλούμε την απόσπαση: 

1. της κ. Μουρμούρη Θεοδώρας του Τριαντάφυλλου κλάδου ΠΕ30  Κοινωνικών 
Λειτουργών με οργανική θέση στο ΚΕΔΔΥ Μαγνησίας από το 2ο ΕΔΣ ΒΟΛΟΥ. 

2. της κ. Γιώτη Ελένης κλάδου ΠΕ25 με οργανική θέση στο ΕΕΕΕΚ Πτολεμαΐδας από το  
ΕΕΕΕΚ ΠΑΡΑΜΥΘΙΑΣ . 

 

                        Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                          
 
                                                                                  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 
1. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Αττικής 
2. ΚΕΔΔΥ Γ’ ΑΘΗΝΑΣ 
3. ΚΕΔΔΥ Α’ ΑΘΗΝΑΣ 
4. ΜΠΟΤΟΥ ΕΛΕΝΗ (μέσω του ΚΕΔΔΥ Γ’ Αθήνας) 
5. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας 
6. ΚΕΔΔΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
7. Β/θμια Αχαΐας 
8. ΤΕΕ ΕΙΔ. ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΤΡΑΣ 
9. ΜΑΡΚΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
10. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Ιον. Νήσων 
11. Α/θμιας Γ’ Αθήνας 
12. Α/θμια & Β/θμια Λευκάδας 
13. 1ο ΕΔΣ Περιστερίου  
14. ΕΔΣ Λευκάδας 
15. ΕΕΕΕΚ Λευκάδας 
16. Κατωπόδης Νεκτάριος (Μέσω της Δ/νσης Γ’ Αθήνας) 
17. Β/θμια Δ’ Αθήνας 
18. ΚΕΔΔΥ Δ’ Αθήνας 
19. Ειδ. Γυμν. Αγ. Δημητρίου 
20. ΕΔΣ Κωφών Βαρ. Αργυρούπολης 
21. Μπούκα Χρυσάνθη (μέσω του ΚΕΔΔΥ) 

ΑΔΑ: Ω8089-ΔΥΙ



 3 

22. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Θεσσαλίας 
23. ΚΕΔΔΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
24. Μουρμούρη Θεοδώρα(μέσω του ΚΕΔΔΥ) 
25. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Μακεδονίας 
26. Β/θμια Κοζάνης 
27. ΕΕΕΕΚ Πτολεμαΐδας 
28. Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου 
29. Β/θμια Θεσπρωτίας 
30. ΕΕΕΕΚ Παραμυθιάς 
31. Γιώτη Ελένη  
 
 
 

 
Εσωτερική διανομή                                                         

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού  
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα                                       
4. Δ/νση Ειδικής Αγωγής (Τμήμα Β΄)     

 
                                            

ΑΔΑ: Ω8089-ΔΥΙ


		2014-09-12T14:30:15+0300
	Athens




